
Collegebesluit Eerste wijziging Uitvoeringsbesluit Verordening fysieke 

leefomgeving Terneuzen 2023 

Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Terneuzen tot wijziging van 

het Uitvoeringsbesluit Fysieke Leefomgeving Gemeente Terneuzen 2023 (voor het onderdeel afval) 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Terneuzen; 

gelet op de Verordening fysieke leefomgeving Terneuzen, artikel 2.7 houdende regels met betrekking 

tot het aanwijzen van de inzameldienst; 

  

besluit: 

  
  

  

Artikel  I 
  

Het Uitvoeringsbesluit Verordening Fysieke Leefomgeving Gemeente Terneuzen 2023 (voor het onderdeel 

afval) wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 3. Aanwijzing breng depot 

  

1. Op grond van artikel 2.8 van de verordening wordt bepaald dat: 

    

a. als brengdepot, zijnde de locaties waar huishoudelijke afvalstoffen met uitzondering van (niet 

gescheiden) fijn huishoudelijk restafval en GFT ter inzameling kunnen worden aangeboden, 

worden aangewezen de milieustraten van Zeeuwse Reinigingsdienst B.V.; 

  

b. de wijze van aanbieding van afvalstoffen op de milieustraat plaatsvindt overeenkomstig de door 

Openbaar Lichaam Afvalstoffenverwerking Zeeland gestelde acceptatievoorwaarden en het toe- 

gangsbeleid. 

  

2. Krachtens artikel 2.7, derde lid van de verordening stelt het college de volgende regels omtrent 

de plaats en wijze waarop huishoudelijke afvalstoffen moeten worden aangeboden: 

  

a. de aanbieder van afvalstoffen moet zich op de milieustraat kunnen legitimeren en wordt alleen 

toegelaten met een door Zeeuwse Reinigingsdienst B.V. verstrekte Zeeuwse Afvalpas. De 

Zeeuwse Afvalpas is gekoppeld aan een woonadres (woonhuisaansluiting) waarvoor afvalstoffen- 

heffing wordt geheven en mag niet worden gebruikt door derden die niet op dat adres woonachtig 

zijn. Per woonhuisaansluiting wordt 1 (één) Zeeuwse Afvalpas verstrekt. De Zeeuwse Reinigings- 

dienst B.V. ontvangt van de instantie die de aanslag oplegt (gemeente of desbetreffende belas- 

tingsamenwerking) de gegevens om de Zeeuwse Afvalpas uit te geven en te beheren. 

    

  

B 

  

De titel Uitvoeringsbesluit Verordening Fysieke Leefomgeving Gemeente Terneuzen 2023 (voor het 

onderdeel afval) wordt als volgt gewijzigd: 

  

Uitvoeringsbesluit Verordening fysieke leefomgeving Terneuzen 2023 

  

  

Nr. 360815 

GEMEENTEBLAD 25 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Terneuzen 

Gemeenteblad 2025 nr. 360815 25 augustus 2025 1 



Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op 1 september 2025. 

  

  

Artikel  III 
Dit besluit wordt aangehaald als “Eerste wijziging Uitvoeringsbesluit Verordening fysieke leefomgeving 

gemeente Terneuzen 2023” 

  

  

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Terneuzen, gehouden op 29 juli 2025. 

De burgemeester, De gemeentesecretaris, 

Gemeenteblad 2025 nr. 360815 25 augustus 2025 2 


